ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДД

//. XOJ.3

У К А З

Г. Грозный
№

О внесении изменений в указ Главы
Чеченской Рёсщ^лики от 23 сенЕября 2022 года № 183

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах
исполнительной власти Чеченской Республики, п о с т а н о в л я ю :

1, Состав Совета по развитию промышленности при Главе Чеченской
Республики, утвер>жденный указом Главы Чеченской Республики от 23 сентября
2022 года № 183 «О Совете по развитию промышленности при Главе
Чеченской Республики», изложить в новой редакции согласно приложению.

2, Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Кадыров

ение
авы
Республики
ЛОс^^ ĵ o л  ̂

СОСТАВ
Совета по ра^юпгаю промыпшенностп при Главе Чеченской Рес1̂ л и к п

1. Кадыров
Рамзан Ахматович

Глава Чеченской Республики,
председатель Совета

2. Хучиев
Муслим Магомедович

Председатель Правительства Чеченской Республики,
заместитель председателя Совета

3. Тагаев
Султан Хумаидович

заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики -  министр финансов Чеченской Республшси,
заместитель председателя Совета

4. Бухари
Расул Русланович

заместитель министра промышленности и энергетики
Чеченской Республики, секретарь Совета

Члены Совета:
5. Хакимов

Адам Салаудинович
министр промышленности и энергетики
Чеченской Республики

6. Шаптукаев
Рустам Русланович

министр экономического, территориального развития и
торговли Чеченской Республики

7. Бухадиев
Магомед Айбиевг[ч

министр имущественных и земельных отношений Чеченской
Республики

8. Дааев
Хож-Бауди Буарович

министр образования и науки
Чеченской Республики

9. Абдулазизов
Шарпуди Ш ирваниевич

исполняющий обязанности министра природных ресурсов и
охраны окружающей среды Чеченской Республики

10. Зайпуллаев
Муслим М агомед-Ярагиевич

министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Чеченской Республики

И . Сангариев
Нуради Аманович

председатель Государственного комитета цен и тарифов
Чеченской Республики

12. Усманов
Аюб Абубакарович

председатель Комитета П равительства Чеченской
Республики по защите прав потребителей и регулированию
потребительского рьшка

13. Чуликов
Юсуп Магометович

Президент торгово-промышленной палаты
Чеченской Республики (по согласованию)

14. Кадыров
Хас-Магомед Ш азшомедович

мэр г. Грозного
(по согласованию)

15. Масаев
Илес Ахмедович

мэр г. Аргуна
(по согласованию)

16. Хучиев
Темирлан Магамедович

глава администрации Ачхой-М артановского
муниципального района Чеченской Республики
(по согласованию)

17. Абдулазизов
Турпал-Али Денилбекович

глава администрации Веденского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

18. Абазов
Рустам Имранович

глава администрации Грозненского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

19. Магамадов глава администрации Гудермесского муниципального района

Хамзат Тимирсолтанович Чеченской Республики (по согласованию)
20. Бурсагов

Хоза Абдулхамидович
глава администрации Итум-Калинского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

21. Ирасханов
Асламбек Салманович

глава администрации Курчалоевского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

22. Хасанов
Хамзат М овлаевич

глава администрации Надтеречного муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

23. Джанхотов
Ризван Русланович

глава администрации Наурского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

24. Музуруев
Асланбек Гапайевич

глава администрации Ножай-Ю ртовского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

25. Исраилов
Исмаил Сулиманович

глава администрации Серноводского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

26. Куцаев
Шамиль Ахмедович

глава администрации Урус-М артановского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

27. Борщигов
Иса Мусаевич

глава администрации Ш алинского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

28. Магомедов
Рамазан Назирович

глава администрации Ш аройского муниципального района
Чеченской Республики (по согласовангао)

29. Акаев
Руслан Хумидович

глава администрации Ш атойского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

30. Бугаев
Альбек М айрбекович

глава администрации Ш елковского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

31. Айдамиров
Руслан Куршабович

руководитель территориального органа Федеральной службы
государственной статистики по Чеченской Республике
(по согласованию)

32. Термулаева
Рита М агомедовна

руководитель управления Ф едеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
по Чеченской Республике (по согласованию)

33. Минцаев
Магомед Ш авалович

ректор ФГБОУ ВО «Грозненский государственный нефтяной
технический университет имени академика
М.Д. Миллионщикова», доктор технических наук, доцент
(по согласованию)

34. Саидов
Заурбек Асланбекович

ректор ФГБОУ ВО «Чеченский государственный
университет имени А. А. Кадырова», кандидат экономических
наук, доктор юридических наук, профессор кафедры теории
и истории государства и права (по согласованию)

35. Байханов
Исмаил Баутдинович

ректор ФГБОУ ВО «Чеченский государственный
педагогический университет», кандидат политических наук
(по согласованию)

36. Шоипова
Луиза Салмановна

генеральный директор АО «Корпорация развития
Чеченской Республики» (по согласованию)

37. Дудаев
Шамхан Ш ахмарзович

генеральный директор НАО «И СТ Казбек»
(по согласованию)

38. Чигаев
Умар Ахметовиче

генеральный директор АО «Чеченнефтехимпром»
(по согласованию)

39. Масаев
Умар Магамедович

генеральный директор ООО «Теплостройпроект-С»
(по согласованию)

40. Таймасханов
Сайд-Хусайн Султанович

директор ООО «Чеченавто»
(по согласованию)

Л « 5